
  

vd) Su PERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. 09.Q.14. 0734 

MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 

que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        
  

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. | EXP DENOMINACIÓN NOT _| CANTO FECHA |NO |TOM FECHA _ | CANTO 

1 152334 | BRUSGE S.A. 14 QUITO | 06/09/2004 | 2484 | 135 24/09/2004 | QUITO 
SERVICIO DE LIMPIEZA 

2 152576 | CLEANOFFICE S.A. 14 QUITO _ | 27/07/2004 | 2778 | 135 21/10/2004 | QUITO 
218T CENTURY DESIGN 
€ DEVELOPMENT 

3 153021 | ECUADOR S.A. 14 QUITO | 15/12/2004 | 124 |136 13/01/2005 | QUITO 
AEROSEÑAL ENLACES 

4 153096 | DEDICADOS CIA. LTDA. | 14 QUITO | 18/01/2005 |39 |136 09/02/2005 | QUITO 
LUBRICANTES STRUVE 

5 153278 | LUBRISTRUV S.A. 14 QUITO | 17/02/2005 | 668  |136 29/03/2005 | QUITO 
AMYTEC . 
INSTRUMENTOS 
CIENTIFICOS CIA. 

6 153438 | LTDA. 14 QUITO | 03/01/2005 | 1003 | 136 94/05/2005 | QUITO 
ECOS DEL VALLE >: 

7 153954 | ECOVALLE CIA. LTDA. | 14 QUITO | 20/06/2005 | 1884 | 136 29/07/2005 | QUITO 
GROUP OF 
ACCOUNTING FIRMS 
GUEVARA Y 4 

8 154133 | ASOCIADOS S.A. 14 QUITO | 08/07/2005 | 2100 | 136 19/08/2005 | QUITO 

154211 | SIDECOMIN CIA. LTDA. | 14 QUITO | 21/04/2005 | 2093 | 136 19/08/2005 | QUITO 

10  |154506 | ANTUKSS.A. 14 QUITO | 01/08/2005 | 2135 | 136 23/08/2005 | QUITO 
REGALADO 

11 154636 | ITURRALDE CIA. LTDA. | 14 QUITO | 09/09/2005 ¡2614 | 136 07/10/2005 | QUITO 
ESKALAEFECTS CIA. 

12 | 154660 | LTDA. 14 QUITO | 08/11/2005 | 2986 | 136 18/11/2005 | QUITO 
MIROIMPRES CIA. 

13 |155354 | LTDA. 14 QUITO | 10/08/2005 | 705  |137 27/03/2006 | QUITO 
SERVICIO DE LLENADO 
Y PRODUCCION 
SERVILLENPRO CIA, 

14  |155751 | LTDA. 14 QUITO | 21/04/2006 | 1937 | 137 27/07/2006 | QUITO 
PRODUCTS €: MARKET 

15 |155956 |S.A. PRODUMARKET 14 QUITO | 07/04/2006 | 1540 |137 22/06/2006 | QUITO 

16 | 156121 | CARTOOLS CIA. LTDA. | 14 QUITO | 20/03/2006 | 1551 | 137 23/06/2006 | QUITO 
PACIFICEARTH, 
INGENIERIA 

17 | 156586 | CONSTRUCCION S.A. 14 QUITO | 22/09/2006 |2781 | 137 17/10/2006 | QUITO 

Ou 18 |156879 | MIAUCLUB CIA. LTDA. |14 QUITO | 31/10/2006 | 3314 |137 29/11/2006 | QUITO 

27 
Lo



  

Su PERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

Resolución No. 09.0Q.1J. 
2 

0794 

  

19 160209 

BRIGMAG 
CONSULTORES CIA. 
LTDA 14 QUITO 10/02/2004 90 136 10/01/2005 QUITO 
  

20 1841 

DISTRIBUIDORA Y 
PAPELERIA KORES S.A. 
antes INDUSTRIAS 
KOERES DEL ECUADOR 
S.A. 15 QUITO 28/10/1975 05/01/1976 QUITO 
  

21 15283 

REPRESENTACIONES Y 
DISTRIBUCIONES 
BALSALMOR B.S.M. € 
LTDA 15 QUITO 23/11/1931 113 06/01/1982 QUITO 
  

22 50872 

AUTOECUADOR FIACO 
CIA. LTDA., antes 
AUTOECUADOR CIA. 
LTDA. 15 QUITO 23/06/1992 1334 123 02/07/1992 QUITO 
  

23 88868 
BENCHMARKING CIA. 
LTDA. 15 QUITO 22/02/2000 845 131 10/04/2000 QUITO 
  

24 88383 TELECITELCO S.A. 15 QUITO 16/03/2000 910 131 17/04/2000 QUITO 
  

25 90665 

CONSTRUCTORA 
CALAHORRANO CIA. 
LTDA 15 QUITO 28/09/2000 3602 131 23/11/2000 QUITO 
  

26 150898 

COMPAÑIA DE 
SERVICIOS FLECHA 
EXPRESS CÍA. LTDA QUITO 13/11/2003 3770 134 18/12/2003 QUITO 
  

27 152857 
CORREA Y CORREA 
PETROL SERVICE S.A. 15 QUITO 20/04/2004 3246 135 03/12/2004 QUITO 
  

28 153103 

INDUPHARMA 
ECUATORIANA S.A. 
LABORATORIO 
FARMACEUTICO 15 QUITO 06/09/2002 117 136 13/01/2005 QUITO 
  

29 153182 TELERAPID S.A. 15 QUITO 26/01/2005 556 136 28/02/2005 QUITO 
  

30 153220 
TOPBOOK 
EDUTAIMENT S.A. 15 QUITO 06/08/2003 248 136 24/01/2005 QUITO 
  

31 154753 

COMPANIA 
MAYORISTA DE 
TURISMO A LUGARES Y 
DESTINOS S.A. 
DGLORIANS 15 QUITO 18/11/2005 3166 136 12/12/2005 QUITO 
  

32 155183 

DISPROFARM 
DISTRIBUIDORA DE 
PRODUCTOS 
FARMACEUTICOS CIA. 
LTDA. 15 QUITO 03/02/2006 435 137 23/02/2006 QUITO 
  

33 155933 

AGROINDUSTRIA 
LASOROSNACKS CIA. 
LTDA. 15 QUITO 02/03/2006 1407 137 08/06/2006 QUITO 
  

34 48643 UNICODE S.A. 16 QUITO 13/06/1994 2626 125 20/10/1994 QUITO 
  

35 49647 

TEOPSIS TECNOLOGIA, 
OPTIMIZACION Y 
SISTEMAS S.A, 16 QUITO 13/03/1996 1071 127 24/04/1996 QUITO 
  

36 52205 

EXPEDICIONES 
EMEFORESTZ CIA. 
LTDA, 16 QUITO 03/12/1993 T75 125 13/04/1994 
  

37 52583 MIJABY CIA, LTDA. 16 QUITO 17/10/1994 2921 125 17/11/1994 
  

38 52815 

AGENCIA DE VIAJES Y 
TURISMO 
INTERNACIONAL 
SKYTRAVEL CIA. LTDA. 16 QUITO 11/01/1995 733 126 13/03/1995 QUITO 
  

39 53039 
LATINTERNACIONAL 
CIA, LTDA. 16 QUITO 07/06/1995 2447 126 24/08/1995 QUITO 
  

40 53351 WORLDNET CIA. LTDA. 16 QUITO 19/04/1995 2261 126 04/08/1995 QUITO 
    41   54061   AYALACONSULTING AYALCON CIA. LTDA.     QUITO   22/01/1997   128     12/03/1997   QUITO 
  

 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

Resolución No. 09.Q.1). 
3 

0794 
  

42 54077 

SUDAMERICANA DE 
COMPUTACION 
SUDCOMPU CIA. LTDA. 16 QUITO 08/10/1996 58 128 09/01/1997 QUITO 
  

43 54362 SAGILIBROS CIA. LTDA. QUITO 23/06/1997 1771 128 24/07/1997 QUITO 
  

44 54549 
PROGESTION CIA. 
LTDA. 16 QUITO 27/08/1997 2593 128 20/10/1997 QUITO 
  

45 54607 

HOTELERIA Y 
TURISMO 
PROMOCIONAL DE LOS 
ANDES HOTUPA CIA. 
LTDA. 16 QUITO 15/09/1997 2831 128 11/11/1997 QUITO 
  

46 85668 

COTURYES S.A. 
COMERCIO Y 
ESPECTACULOS QUITO 28/10/1996 645 128 18/03/1997 QUITO 
  

47 86375 CODESIBUSINESS S.A. 16 QUITO 08/05/1998 1636 129 09/07/1998 QUITO 
  

48 86434 

DOTACION DE 
SEGURIDAD Y 
PROTECCION PRIVADA 
DEL ECUADOR 
DOTASEG CIA. LTDA. 16 QUITO 09/06/1998 1835 129 27/07/1998 QUITO 
  

49 87358 
INMOCOMPOSTELA 
S.A, 16 QUITO 25/02/1999 647 130 23/03/1999 QUITO 
  

50 87770 

INTERVENCION Y 
SEGURIDAD MAXIMA 
INSEMAX CIA, LTDA. 16 QUITO 08/04/1999 1451 130 23/06/1999 QUITO 
  

51 87950 

CABRERA PADILLA «€ 
CABRERA 
PEÑAHERRERA 
PROYECTOS Y 
ASESORAMIENTO S.A. QUITO 28/08/1998 1384 130 15/06/1999 QUITO 
  

52 88215 

GRUPO 
INTERNACIONAL 
GEYMIKEVIN GYK CIA. 
LTDA. QUITO 12/05/1997 2665 129 06/11/1998 QUITO 
  

53 88518 
ANALISIS Y SISTEMAS 

PRAVIJ CIA, LTDA. QUITO 08/11/1999 3113 130 30/12/1999 QUITO 
  

54 88571 
PADUAVIAJES 
COMPANIA LIMITADA QUITO 01/12/1999 152 131 25/01/2000 QUITO 
  

55 88311 DICOSOF CIA. LTDA. QUITO 09/06/1998 50 130 11/01/1999 QUITO 
  

56 38846 

SALINAS CARRILLO € 
SALINAS IMPORT 
FRUITS CIA. LTDA, 16 QUITO 06/09/1999 761 131 31/03/2000 QUITO 
  

57 89597 

N.P.I. NUEVOS 
PRODUCTOS 
INTERNACIONALES 
CIA. LTDA 16 QUITO 22/08/2000 2658 131 06/09/2000 QUITO 
  

58 89613 

CONSTRUYAMOS 
NARANJO GONZALEZ 
CIA. LTDA, 16 QUITO 10/07/2000 2168 131 21/03/2000 QUITO 
  

59 89797 

A.G.E. AMERICANA 
GLOBAL DE ENERGIA 
CIA. LTDA, 16 QUITO 08/09/2000 3030 131 05/10/2000 QUITO 
  

60 90546 

DOMINGUEZ $: 
DOMINGUEZ 
CONSTRUCTORES Y 
ASESORES CIA, LTDA 16 QUITO 14/02/2000 4019 131 29/12/2000 QUITO 
  

61 90743 
ENGé:NE INGENIERIA Y 
REDES S.A 16 QUITO 03/08/2000 710 132 28/02/2001 QUITO 
  

62 92013 

SEGURIDAD PRIVADA 
ACTIVE SECURITY 
COMPANY A.S.C. S.A. QUITO 09/11/2001 4982 132 07/12/2001 QUITO 
  

63     92300   TECNIWORK DEL 
ECUADOR S.A   16   QUITO   20/11/2001   549   133   15/02/2002   QUITO 
  

 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

Resolución No. 09.0Q.1J. 

4 
0794 

  

92495 

COMPANIA DE 
SEGURIDAD PRIVADA Y 
VIGILANCIA ESPECIAL 
SPARTAN SEGURIDAD 
COMPAÑIA LIMITADA 16 QUITO 28/01/2002 775 133 06/03/2002 QUITO 
  

65 92791 

ADPRIMSA 
ADMINISTRACION Y 
SERVICIOS PRIMOS S.A QUITO 11/10/2001 1237 133 12/04/2002 QUITO 
  

66 92902 

ETCE ESCUELA 
TECNICA DE 
CONDUCCION 
ECUADOR CIA. LTDA, QUITO 12/04/2002 1790 133 30/05/2002 QUITO 
  

67 93529 
PROTOTEK COMPAÑIA 
LIMITADA 16 QUITO 30/05/2002 3116 133 16/09/2002 QUITO 
  

68 93534 
OIL TRANSPORT CIA, 
LTDA. 16 QUITO 20/03/2002 2534 133 31/07/2002 QUITO 
  

69 93557 
COMERCIALIZADORA 
MANABI S.A. 16 QUITO 21/08/2002 3058 133 10/09/2002 QUITO 
  

70 93625 

CAMPE IMPORT - 
EXPORT CAMPENY 
JORDA 
IMPORTACIONES Y 
EXPORTACIONES CIA. 
LTDA. 16 QUITO 24/07/2002 3305 133 02/10/2002 QUITO 
  

71 94159 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTES 
MONSERRAT S.A. 16 QUITO 20/06/2002 2946 133 02/09/2002 QUITO 
  

72 94168 
SEDMANT COMPAÑIA 
ANONIMA 16 QUITO 26/04/2002 352 134 31/01/2003 QUITO 
  

73 94645 LIMDECO CIA. LTDA QUITO 31/03/2003 1272 134 30/04/2003 QUITO 
  

74 94787 IGIECUADOR S.A. 16 QUITO 18/03/2003 1677 134 03/06/2003 QUITO 
  

75 150302 

ANDRETTI ROPA Y 

CALZADO CIA. LTDA 16 QUITO 13/06/2003 2223 134 22/07/2003 QUITO 
  

76 150597 

ASESORIA-SEGURIDAD 
E INVESTIGACION 
PRIVADA ASEIP CÍA. 
LTDA 16 QUITO 19/03/2003 2331 134 31/07/2003 QUITO 
  

T 150663 
AUTO SERVICIO 
SPEEDEE CIA. LTDA QUITO 01/09/2003 3084 134 15/10/2003 QUITO 
  

78 150780 

COMPAÑIA DE 
INSTRUCCION Y 
SERVICIOS TECNICOS 
ELECTRONICOS 
CISTELEC CIA. LTDA QUITO 15/09/2003 3283 134 06/11/2003 QUITO 
  

79 150814 
SJASA SARABIA JORGE 
ASCENSORES S.A. QUITO 05/08/2003 3307 134 07/11/2003 QUITO 
  

$0 151474 

C.A.S.H. COMPAÑIA DE 
ALIMENTOS € 
SERVICIOS 
HOTELEROS S.A. QUITO 06/02/2004 783 135 26/03/2004 QUITO 
  

81 151601 
TECNONEXOS CIA. 
LTDA. 16 QUITO 28/03/2002 581 135 05/03/2004 QUITO 
  

82 151641 

CARTAGENA, ROMERO, 
BAUTISTA, CRB CARGO 
CIA, LTDA, 16 QUITO 04/03/2004 1083 135 29/04/2004 QUITO 
  

83 151643 

COMPAÑIA 
PROVEEDORA DE 
PAPELES Y 
SUMINISTROS 
GRAFICOS 
PREPAGRAFIC CIA. 
LTDA. 16 QUITO 29/03/2004 1200 135 12/05/2004 
  

$4     151779   EVOLVE CIA. LTDA.   16   QUITO   01/03/2004   1182   135   11/05/2004   
  

4 
 



SUPERINTENDENCIA 
8 DE COMPAÑÍAS 

  

5 0794 
Resolución 09.Q.1J. 

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-08239 
de 14 de julio del 2008; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías 
indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 
estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el 

domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad 

con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 

treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 
las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 
de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 
de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 

partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

2 0 FEB. 2009 

  

MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 

EXMP 

Ref. 143


